
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RM - EX-2021-113434825- -APN-INFD#ME - PROG 45 PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL - TRANSFERENCIA DE FONDOS PARA GASTOS CORRIENTES -

 

VISTO la Ley de Ministerios (t.o 1992) y sus modificatorias, la Ley de Educación Nacional N° 26.206, el 
Expediente Electrónico N° EX-2021-113434825- -APN-INFD#ME, y

CONSIDERANDO

Que, de acuerdo con el Artículo 72 de la Ley de Educación Nacional, “la formación docente es parte constitutiva 
del nivel de Educación Superior y tiene como funciones, entre otras, la formación docente inicial, la formación 
docente continua, el apoyo pedagógico a las escuelas y la investigación educativa”.

Que en el Artículo 73 de la mencionada ley, inciso c, se establece entre los objetivos de la política nacional de 
formación docente “planificar y desarrollar el sistema de formación docente inicial y continua”.

Que por el Artículo 76 de la Ley de Educación Nacional se creó el INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN 
DOCENTE (INFoD) con la función primaria de planificar, desarrollar y ejecutar políticas que articulen la 
formación docente inicial y la formación docente continua, así como instrumentar un fondo de incentivo para el 
desarrollo y el fortalecimiento del sistema formador de docentes.

Que, como parte del Plan Nacional de Formación Docente 2021, se prevé en el Eje 2 el mejoramiento de las 
condiciones institucionales a través del diseño de proyectos pedagógicos financiables centrados en la 
revinculación de las y los estudiantes del sistema formador y de la educación obligatoria, así como el 
mejoramiento de los recursos disponibles para la enseñanza y el aprendizaje.

Que en ese marco se realizó una convocatoria a todas las instituciones formadoras de gestión estatal para la 
presentación de Proyectos de Fortalecimiento Institucional con los objetivos de: fortalecer las condiciones 
institucionales para el desarrollo de la formación en contextos de excepcionalidad; potenciar prácticas de 
enseñanza que reconozcan los saberes de los y las estudiantes de la formación docente y fortalezcan sus 
trayectorias formativas posicionándolos/as como sujetos/as activos/as que ejercen un rol ético y político en su 
contexto; fortalecer la vinculación de los ISFD con las escuelas y las organizaciones sociales y comunitarias para 
enriquecer la formación de los futuros docentes; mejorar la formación inicial, a partir de reconocer en la 



experiencia realizada por los y las estudiantes y los equipos docentes, un analizador del propio proyecto 
formativo; fortalecer el equipamiento para adecuar la demanda a las condiciones materiales que la pandemia 
requiere.

Que se ha previsto que la evaluación de los proyectos corresponde a cada jurisdicción en función de los criterios 
consensuados federalmente junto con el INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN DOCENTE.

Que el financiamiento de los proyectos contempla los gastos corrientes necesarios para el desarrollo de las 
acciones de fortalecimiento planificadas, de acuerdo con los criterios previstos en el documento base de la 
convocatoria.

Que las instituciones beneficiarias han presentado sus proyectos, los que han sido evaluados por cada jurisdicción 
de acuerdo con las pautas acordadas federalmente, correspondiendo por tanto proceder a la transferencia de 
fondos correspondiente.

Que conforme se desprende de la intervención de la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO, se cuenta con el crédito 
necesario para hacer frente a los gastos originados en la misma.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 23 quater en su inc. 1 de la Ley 
N° 22.520 y sus modificatorias.

 

Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Autorizar a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN a transferir la suma de 
PESOS OCHENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($83.250.000) a las instituciones 
de formación docente que se detallan en el ANEXO (IF-2021-113452462-APN-INFD#ME) que integra la 
presente, destinada al pago de los gastos corrientes necesarios para la implementación de los Proyectos de 
Fortalecimiento Institucional presentados.

ARTÍCULO 2°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente Resolución a la Partida 70-45-14-
5.7.4, Fuente de Financiamiento 11 – TESORO NACIONAL, del presupuesto vigente de esta Cartera Ministerial, 
Unidad Descentralizada 217001 – Fortalecimiento de los IES en su dimensión pedagógica e institucional.

ARTÍCULO 3°.- Los responsables de la administración de los recursos deberán rendir expresa y documentada 
cuenta de la inversión que realicen con los fondos asignados, conforme las normas establecidas en la Resolución 
Ministerial Nº 2017 de fecha 16 de diciembre de 2008 y sus modificatorias.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, dese a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN a sus efectos. 
Cumplido, archívese.

 



 

Digitally signed by PERCZYK Jaime
Date: 2021.12.22 17:55:29 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.12.22 17:55:31 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-113434825- -APN-INFD#ME. ANEXO I. Detalle de montos por institución. Gastos corrientes.

 

CUE ESTABLECIMIENTO TIPO Rango
Gastos 

corrientes

CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

020053600 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 3 "BERNARDINO RIVADAVIA" Sede 3 $ 120.000,00

020053601 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 3  Anexo 3 $ 120.000,00

020058400 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR EN LENGUAS VIVAS "JUAN R.FERNANDEZ" Sede 3 $ 120.000,00

020069600 ESCUELA NORMAL SUPERIOR N° 1 EN LENGUAS VIVAS  "PRESIDENTE ROQUE SAENZ PEÑA" Sede 4 $ 150.000,00

020070800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR EN LENGUAS VIVAS "SOFÍA E. BROQUEN DE SPANGENBERG" Sede 3 $ 120.000,00

020071700 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 06 "VICENTE LOPEZ Y PLANES" Sede 3 $ 120.000,00

020072000 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR Nº 01 "DRA. ALICIA MOREAU DE JUSTO" Sede 3 $ 120.000,00

020086600 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 2 EN LENGUAS VIVAS "MARIANO ACOSTA" Sede 3 $ 120.000,00

020089500 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR "JUAN B.JUSTO" Sede 3 $ 120.000,00

020099700 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 7 "JOSÉ MARÍA TORRES" Sede 3 $ 120.000,00

020101900 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION FISICA Nº 1 "DR. ENRIQUE ROMERO BREST" Sede 3 $ 120.000,00

020110400 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO " DR.JOAQUÍN V. GONZÁLEZ" Sede 4 $ 150.000,00

020117300 CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA "MANUEL DE FALLA" Sede 3 $ 120.000,00

020117700 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 9 "DOMINGO F. SARMIENTO" Sede 2 $ 90.000,00

020121400 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 10 "JUAN BAUTISTA ALBERDI" Sede 3 $ 120.000,00

020129700 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 04 "ESTANISLAO S. ZEBALLOS" Sede 3 $ 120.000,00

020132800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 05 "GRAL. DON  MARTIN MIGUEL DE GÜEMES" Sede 3 $ 120.000,00

020132900 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO DE EDUCACION INICIAL "SARA C. DE ECCLESTON" Sede 3 $ 120.000,00

020139300 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION FISICA Nº 2 "FEDERICO WILLIAMS DICKENS" Sede 3 $ 120.000,00

020141100 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR Nº 02 "MARIANO ACOSTA" Sede 3 $ 120.000,00

020141400 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO DE EDUCACION ESPECIAL Sede 3 $ 120.000,00



020169300 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 11 "DR. RICARDO LEVENE" Sede 1 $ 60.000,00

020177800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 08 "PTE. JULIO ARGENTINO ROCA" Sede 3 $ 120.000,00

020195900 ESCUELA METROPOLITANA DE ARTE DRAMÁTICO Sede 1 $ 60.000,00

020203600 CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES "ASTOR PIAZZOLLA" Sede 3 $ 120.000,00

020274200 CENTRO DE PEDAGOGIAS DE ANTICIPACIÓN - ESCUELA  DE CAPACITACION DOCENTE Sede 1 $ 60.000,00

020302700 ESCUELA SUPERIOR DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN DANZA "AÍDA MASTRAZZI" Sede 1 $ 60.000,00

020302800 ESCUELA SUPERIOR DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN DANZA "NELLY RAMICONE" Sede 2 $ 90.000,00

020302900 ESCUELA SUPERIOR DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN DANZA N° 2 "JORGE DONN" Sede 2 $ 90.000,00

020303000 ESCUELA SUPERIOR DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN MÚSICA "JUAN PEDRO ESNAOLA" Sede 1 $ 60.000,00

020303100 ESCUELA SUPERIOR DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN ARTES VISUALES "MANUEL BELGRANO" Sede 3 $ 120.000,00

020303200 ESCUELA SUPERIOR DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN ARTES VISUALES "ROGELIO YRURTIA" Sede 1 $ 60.000,00

020303300 ESCUELA SUPERIOR DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN ARTES VISUALES "LOLA MORA" Sede 2 $ 90.000,00

020303400 ESCUELA SUPERIOR DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN ARTE CERÁMICO Nº1 Sede 1 $ 60.000,00

020303500 ESCUELA SUPERIOR DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA EN CERÁMICA "FERNANDO ARRANZ" Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES $ 3.660.000,00

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

060000600 ESCUELA DE TEATRO DE MORÓN Sede 2 $ 90.000,00

060008000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICA N° 165  Sede 1 $ 60.000,00

060013800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 36 Sede 3 $ 120.000,00

060015900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 120 Sede 3 $ 120.000,00

060021900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 133 Sede 1 $ 60.000,00

060021901 ANEXO Nº 1 - INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Nº 133 Anexo 1 $ 60.000,00

060056200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 139 MARIANO MORENO Sede 1 $ 60.000,00

060067400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 90 Sede 1 $ 60.000,00

060073300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 96 - ESCUELA NORMAL SUPERIOR N°2 "DARDO ROCHA" Sede 2 $ 90.000,00

060106500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N°  58 Sede 2 $ 90.000,00

060111600 CONSERVATORIO  DE MUSICA "ALBERTO WILLIAMS" DE CHIVILCOY Sede 1 $ 60.000,00

060128300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 78 Sede 3 $ 120.000,00

060139500 CONSERVATORIO DE MUSICA DE PEHUAJO Sede 1 $ 60.000,00

060143200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 136 Sede 2 $ 90.000,00

060176600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 66 "JUAN MANUEL DE ROSAS" Sede 2 $ 90.000,00

060188800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 117 "J.G.ARTIGAS" Sede 3 $ 120.000,00

060199200 ESCUELA NORMAL SUPERIOR N° 170 "EMILIO VALENTÍN  ALAVEDRA" Sede 1 $ 60.000,00

060231500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 141 Sede 3 $ 120.000,00

060233900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 80 Sede 2 $ 90.000,00

060271000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 144 Sede 2 $ 90.000,00

060280700 INSTITUTO MUNICIPAL SUPERIOR DE EDUCACION Y TECNOLOGIA "DR. EMILIO FERMIN MIGNONE" Sede 1 $ 60.000,00

060317000 ESCUELA DE ARTES VISUALES "MARTIN A MALHARRO" DE MAR DEL PLATA Sede 2 $ 90.000,00



060335800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 47 Sede 2 $ 90.000,00

060339300
ESCUELA NORMAL SUPERIOR "DR. JUSTO LUCAS ÁLVAREZ RODRÍGUEZ" INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION 
DOCENTE Y TÉCNICA N° 60

Sede 2 $ 90.000,00

060345500 CONSERVATORIO DE MUSICA DE MERCEDES Sede 1 $ 60.000,00

060345800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 81 JORGE HUERGO Sede 3 $ 120.000,00

060345801 ANEXO Nº 1  - INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Nº 81 Anexo 1 $ 60.000,00

060350400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 67 Sede 2 $ 90.000,00

060358900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICO 145 Sede 1 $ 60.000,00

060376300 ESCUELA DE ARTE DE LUJAN "JOSE FERRARI" Sede 3 $ 120.000,00

060421300 ESCUELA DE DANZAS TRADICIONALES ARGENTINAS DE LOMAS DE ZAMORA Sede 3 $ 120.000,00

060433500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 142 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "FRAY MAMERTO ESQUIÚ" Sede 2 $ 90.000,00

060442300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 59 "DR. CARLOS MADARIAGA" Sede 2 $ 90.000,00

060448600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 153 Sede 2 $ 90.000,00

060452400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 74 Sede 1 $ 60.000,00

060452401 ANEXO Nº 1 - INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TECNICA Nº 74 Anexo 1 $ 60.000,00

060456500 ESCUELA DE ARTE DE SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS Sede 2 $ 90.000,00

060460500 ESCUELA MUNICIPAL DE ENSEÑANZA ARTISTICA E IDIOMAS Sede 1 $ 60.000,00

060486300 ESCUELA NORMAL SUPERIOR JOSÉ MANUEL ESTRADA  I.S.F.D. Nº 163 Sede 3 $ 120.000,00

060547600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 79 Sede 3 $ 120.000,00

060547601 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE N° 79 - ANEXO MTE. HERMOSO Anexo 3 $ 120.000,00

060553000 ESCUELA  DE TEATRO DE JUNIN Sede 1 $ 60.000,00

060553700 CONSERVATORIO DE MUSICA DE MORON "ALBERTO GINASTERA" Sede 4 $ 150.000,00

060559400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 19 Sede 4 $ 150.000,00

060561900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA  N° 42 "LEOPOLDO MARECHAL" Sede 3 $ 120.000,00

060569200 INSTITUTO  DEL PROFESORADO DE ARTE DE GENERAL PUEYRREDON Sede 3 $ 120.000,00

060574400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 44 Sede 3 $ 120.000,00

060577400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 34 PROF HECTOR MEDICI Sede 4 $ 150.000,00

060587100 ESCUELA DE ARTE ORILLAS DEL QUEQUEN Sede 2 $ 90.000,00

060590600 ESCUELA DE ARTE DE CAMPANA Sede 2 $ 90.000,00

060591300 INSTITUTO SUPERIOR F.D.Y T N° 15 "PROF. BERTA LUISA MARQUEHOSSE" Sede 3 $ 120.000,00

060594100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 25 Sede 3 $ 120.000,00

060595600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 57  Sede 1 $ 60.000,00

060595601 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 57 ANEXO COBO (LEZAMA) Anexo 1 $ 60.000,00

060595602 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 57 (ANEXO RANCHOS) Anexo 1 $ 60.000,00

060596500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICA  N° 48 Sede 3 $ 120.000,00

060596501 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 48 (ANEXO HUANGUELEN) Anexo 1 $ 60.000,00

060597400 ESCUELA DE CERAMICA ROGELIO YRURTIA DE MAR DEL PLATA Sede 1 $ 60.000,00

060599300 ESCUELA DE CERAMICA DE CHASCOMUS Sede 1 $ 60.000,00



060603300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 98 Sede 3 $ 120.000,00

060604100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA  N° 33 "PROF. EMILIO G. DE LA CALLE" Sede 2 $ 90.000,00

060604200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 167 Sede 3 $ 120.000,00

060606300 CONSERVATORIO DE MUSICA DE TRES ARROYOS Sede 1 $ 60.000,00

060609300 ESCUELA NORMAL SUPERIOR N° 137 "CAP. GRAL. JUSTO JOSE DE URQUIZA" Sede 3 $ 120.000,00

060610300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICA N° 85 Sede 3 $ 120.000,00

060612800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA NRO. 114 "TUPAC AMARU II" Sede 3 $ 120.000,00

060613100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Nº 174  Sede 3 $ 120.000,00

060613400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA Nº 32 Sede 3 $ 120.000,00

060620000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 45 «JULIO CORTÁZAR» Sede 3 $ 120.000,00

060621200 ESCUELA DE ARTE "ASTOR PIAZZOLLA" Sede 1 $ 60.000,00

060630200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nª 61 Sede 1 $ 60.000,00

060633100 ESCUELA NORMAL SUPERIOR  "DOMINGO F. SARMIENTO" INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE Nº 112 Sede 3 $ 120.000,00

060634500 ESCUELA DE BELLAS ARTES N° 2 "LUCIANO FORTABAT" DE AZUL Sede 1 $ 60.000,00

060638400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 28 Sede 3 $ 120.000,00

060638401 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 328 (ANEXO) Anexo 1 $ 60.000,00

060643600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 21 "DR.RICARDO ROJAS" Sede 4 $ 150.000,00

060643700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA Nº9 Sede 4 $ 150.000,00

060643900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 97 Sede 2 $ 90.000,00

060657600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 41 Sede 4 $ 150.000,00

060661000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 68 Sede 1 $ 60.000,00

060662400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICA N° 83 Sede 3 $ 120.000,00

060666600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 64 Sede 1 $ 60.000,00

060670900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  Y TECNICA NRO.37 Sede 1 $ 60.000,00

060680000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 127 "CIUDAD DEL ACUERDO" Sede 3 $ 120.000,00

060680100
ESCUELA NORMAL SUPERIOR EN LENGUAS VIVAS "RAFAEL OBLIGADO" -INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION 
DOCENTE Nº 128

Sede 3 $ 120.000,00

060686800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 18 Sede 4 $ 150.000,00

060702400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 158 Sede 2 $ 90.000,00

060704200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 46 "2 DE ABRIL DE 1982" Sede 3 $ 120.000,00

060717500
INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 147 "MINISTRO DR. RÓMULO S. NAÓN"(ESCUELA NORMAL . 
UNIDAD ACADÉMICA)

Sede 2 $ 90.000,00

060719300 CONSERVATORIO DE MUSICA "JUAN CARLOS PAZ" DE PERGAMINO Sede 1 $ 60.000,00

060730200 ESCUELA DE MUSICA POPULAR DE AVELLANEDA Sede 1 $ 60.000,00

060730700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 159 Sede 1 $ 60.000,00

060734900 ESCUELA DE ARTES VISUALES "ANTONIO BERNI" DE GENERAL SAN MARTÍN Sede 3 $ 120.000,00

060736900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA Nº77 Sede 2 $ 90.000,00

060738300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 91 Sede 1 $ 60.000,00

060743200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  Y TÉCNICO N°  6 Sede 3 $ 120.000,00



060761200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 27 Sede 3 $ 120.000,00

060767300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICA. Nº 89 "DR RENE FAVALORO" Sede 3 $ 120.000,00

060767700 ESCUELA DE ARTES VISUALES Nº 3  Sede 2 $ 90.000,00

060767900 CONSERVATORIO DE MÚSICA BAHIA BLANCA Sede 2 $ 90.000,00

060770900
ESCUELA NORMAL SUPERIOR "GRAL. DON JOSE DE SAN MARTIN"  INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE 
Y TECNICA N° 126

Sede 2 $ 90.000,00

060772500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 104 Sede 3 $ 120.000,00

060777900
INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 168  ESCUELA  NORMAL "VICTORIANO EMILIO MONTES" 
UNIDAD ACADÉMICA

Sede 3 $ 120.000,00

060778000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 26 Sede 2 $ 90.000,00

060781800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 119 Sede 3 $ 120.000,00

060786800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 49 Sede 3 $ 120.000,00

060787700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 3  "DR. JULIO CESAR AVANZA" Sede 3 $ 120.000,00

060791000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 71 Sede 1 $ 60.000,00

060794600 CONSERVATORIO MUSICA GILARDO-GILARDI DE LA PLATA Sede 1 $ 60.000,00

060797800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 138 Sede 2 $ 90.000,00

060798600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 63 "MALVINAS ARGENTINAS" Sede 2 $ 90.000,00

060804700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 122 "PTE. A. ILLIA" Sede 3 $ 120.000,00

060804800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 121 DE PERGAMINO Sede 2 $ 90.000,00

060807100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICA N° 53 Sede 3 $ 120.000,00

060825100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N°5 Sede 2 $ 90.000,00

060837500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 51 Sede 3 $ 120.000,00

060841300 ESCUELA DE ARTE N° 1 "REPUBLICA DE ITALIA" DE FLORENCIO VARELA Sede 3 $ 120.000,00

060845900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 70 "MANUEL BELGRANO" Sede 2 $ 90.000,00

060851300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 56 Sede 4 $ 150.000,00

060852100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 54 "VICTORIA OLGA COSSETTINI" Sede 4 $ 150.000,00

060860200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 113 "EEUU DE AMÉRICA" Sede 4 $ 150.000,00

060865600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº82 Sede 4 $ 150.000,00

060878200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 23 Sede 3 $ 120.000,00

060890600 ESCUELA NORMAL SUPERIOR N° 1 "MARY O. GRAHAM" - INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 95 Sede 3 $ 120.000,00

060899100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 17 Sede 3 $ 120.000,00

060900000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 94 "ROBERTO THEMIS SPERONI" Sede 1 $ 60.000,00

060903000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  Y TÉCNICA N° 35 "PROFESOR VICENTE D´ABRAMO" Sede 4 $ 150.000,00

060909700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 72 Sede 2 $ 90.000,00

060909900 ESCUELA MUNICIPAL DE DANZAS Sede 1 $ 60.000,00

060915600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  Nº 84 Sede 3 $ 120.000,00

060920800 ESCUELA MUNICIPAL DE ARTE DRAMATICO ANGELINA PAGANO Sede 1 $ 60.000,00

060928900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 10"DR. OSVALDO M. ZARINI" Sede 3 $ 120.000,00



060930800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 160 "DOCTOR JULIO CÉSAR LOVECCHIO" Sede 2 $ 90.000,00

060940900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA Nº 134 Sede 3 $ 120.000,00

060944600 CONSERVATORIO DE MUSICA DE GRAL. SAN MARTIN ALFREDO LUIS SCHIUMA Sede 2 $ 90.000,00

060948200 CONSERVATORIO  DE MUSICA DE JUNIN Sede 2 $ 90.000,00

060948300 ESCUELA DE ARTE "XUL SOLAR" DE JUNIN Sede 2 $ 90.000,00

060950000 UNIDAD ACADEMCIA "DOMINGO F. SARMIENTO"INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE N° 87 Sede 2 $ 90.000,00

060950100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 16 Sede 3 $ 120.000,00

060951200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICA N° 14 Sede 2 $ 90.000,00

060952600 CONSERVATORIO DE MUSICA "ERNESTO MOGAVERO" DE OLAVARRIA Sede 1 $ 60.000,00

060953400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICO N° 76 Sede 1 $ 60.000,00

060954200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 131 Sede 2 $ 90.000,00

060956100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 124 Sede 2 $ 90.000,00

060956900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 156 "PALMIRO BOGLIANO" Sede 3 $ 120.000,00

060957100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICA N° 2 Sede 2 $ 90.000,00

060960400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 7 Sede 2 $ 90.000,00

060960800 ESCUELA DE ARTES VISUALES DE CHIVILCOY Sede 1 $ 60.000,00

060961900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE 110 "MERCEDES DE LASALA Y RIGLOS" Sede 3 $ 120.000,00

060970600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 39 Sede 4 $ 150.000,00

060970900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 11 Sede 4 $ 150.000,00

060972200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORM.DOCENTE N° 92 "ALICIA MOREAU DE JUSTO" Sede 1 $ 60.000,00

060974700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 62 - "IRIS A. GALISTEO" Sede 1 $ 60.000,00

060974701 ANEXO Nº 1 - INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Nº 62 Anexo 1 $ 60.000,00

060975200 CONSERVATORIO DE MUSICA "ALDO A. QUADRACCIA" DE LINCOLN Sede 1 $ 60.000,00

060982700 INSTITUTO SUPERIOR FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 40 Sede 3 $ 120.000,00

060995700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 109  ªJUANA AZURDUYª Sede 3 $ 120.000,00

060998700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 22 "ADOLFO ALSINA" Sede 3 $ 120.000,00

061002100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 101 Sede 3 $ 120.000,00

061022400 INSTITUTO DEL PROFESORADO DE ARTE Nº 4 DE TANDIL Sede 1 $ 60.000,00

061029200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 50 Sede 4 $ 150.000,00

061029300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 100  PRÓSPERO G. ALEMANDRI? Sede 3 $ 120.000,00

061044100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 88 "PAULO FREIRE" Sede 3 $ 120.000,00

061050400 INSTITUTO MUNICIPAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE C.A.P.A.C.Y T. Sede 1 $ 60.000,00

061060000 ESCUELA DE DANZAS CLASICAS N° 3 DE LA PLATA Sede 2 $ 90.000,00

061061400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 148 Sede 3 $ 120.000,00

061061600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  Y TÉCNICA N° 13 "ESCRIBANO HIPÓLITO DÉLFOR PEÑA" Sede 3 $ 120.000,00

061066500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  Y TECNICA NRO. 55 Sede 3 $ 120.000,00

061069100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICO Nº103 Sede 4 $ 150.000,00

061070400 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA Nº 24 "BERNARDO HOUSSAY" Sede 4 $ 150.000,00



061076800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 102 Sede 3 $ 120.000,00

061083100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 29 "PROF GRACIELA GIL" Sede 4 $ 150.000,00

061083300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 123 ENRIQUE UDANDO Sede 1 $ 60.000,00

061086200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 69 Sede 2 $ 90.000,00

061086201 ANEXO Nº 1 - INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Nº 69 Anexo 1 $ 60.000,00

061098300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 1 Sede 4 $ 150.000,00

061099800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 43 Sede 3 $ 120.000,00

061099801 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TECNICO ANEXO NAVARRO Anexo 1 $ 60.000,00

061099802 EXTENSION INSTITUTO SUPERIOR DOCENTE Y TECNICA N° 43 (R.PEREZ Anexo 3 $ 120.000,00

061111500 ESCUELA DE ARTE Nº 1 CARLOS TORRALLARDONA |PEHUAJO Sede 2 $ 90.000,00

061114900 ESCUELA NORMAL SUPERIOR INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº129 Sede 3 $ 120.000,00

061115100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 20 Sede 3 $ 120.000,00

061115101 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA Nº 20 - ANEXO GRAL. ARENALES Anexo 1 $ 60.000,00

061115103 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICA Nº 20 - ANEXO VEDIA Anexo 1 $ 60.000,00

061118600 INSTITUTO SUPERIOR N° 108 "MANUEL DORREGO" Sede 3 $ 120.000,00

061128000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N 149 - UNIDAD ACADÉMICA Sede 1 $ 60.000,00

061128600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 73 "ROSARIO VERA PEÑALOZA" Sede 1 $ 60.000,00

061131100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 86 "CACIQUE VALENTÍN SAYHUEQUE" Sede 3 $ 120.000,00

061133400 ESCUELA DE ARTE Nº 1 "GUSTAVO CHERTUDI" DE SAN ANTONIO DE ARECO Sede 1 $ 60.000,00

061149700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 99 Sede 3 $ 120.000,00

061152500 ESCUELA DE ARTE DE MERCEDES  -  JOSÉ SANTIAGO "FIFO" ROGGERO Sede 1 $ 60.000,00

061158200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 169 DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO Sede 2 $ 90.000,00

061163600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 157 "B. RIVADAVIA" Sede 1 $ 60.000,00

061168400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 115 "MARCOS SASTRE" Sede 3 $ 120.000,00

061172600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 125 "NICOLAS AVELLANEDA" Sede 2 $ 90.000,00

061190300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICO N° 162 Sede 1 $ 60.000,00

061190700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 65 Sede 1 $ 60.000,00

061192500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº105 Sede 3 $ 120.000,00

061228900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 52 : "MAESTRO FRANCISCO ISAURO ARANCIBIA" Sede 3 $ 120.000,00

061238100 ESCUELA NORMAL SUPERIOR  "ALMAFUERTE"  INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 106 Sede 4 $ 150.000,00

061287800 ESCUELA DE ARTE N°1 LEOPOLDO MARECHAL Sede 4 $ 150.000,00

061288100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 31 Sede 3 $ 120.000,00

061288400 ESCUELA DE TEATRO LA PLATA Sede 2 $ 90.000,00

061344100 ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE PROFESORADO "DR.M.MORENO" -UA- ISFDN°111 Sede 3 $ 120.000,00

061374000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 166 "GRAL.J.DE SAN MARTIN" Sede 3 $ 120.000,00

061374001 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE N° 166 - EXT VELA Anexo 1 $ 60.000,00

061374600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 116 "DR. E. COSTA" Sede 3 $ 120.000,00

INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  Y TÉCNICA N° 146  UNIDAD ACADÉMICA "MARÍA CÉLICA 061375800 Sede 1 $ 60.000,00



LAGOUARDE DE SANSÉAU"

061377200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 107 - ESCUELA NORMAL SUPERIOR "JOSE MANUEL ESTRADA" Sede 3 $ 120.000,00

061377800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA N° 152 Sede 2 $ 90.000,00

061420600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 30 Sede 3 $ 120.000,00

061455400 ESCUELA DE DANZAS TRADICIONALES ARGENTINAS "JOSÉ HERNÁNDEZ" DE LA PLATA Sede 1 $ 60.000,00

061455600 ESCUELA DE DANZA CLASICA DE BAHIA BLANCA Sede 1 $ 60.000,00

061455800 ESCUELA DE TEATRO Nº 4 DE BAHIA BLANCA Sede 1 $ 60.000,00

061456000 ESCUELA DE ARTE N° 1 Sede 1 $ 60.000,00

061456200 CONSERVATORIO PROVINCIAL "LUIS GIANNEO" DE MAR DEL PLATA Sede 1 $ 60.000,00

061456600 CONSERVATORIO DE MUSICA "JULIÁN AGUIRRE" DE BANFIELD Sede 3 $ 120.000,00

061456700 ESCUELA DE ARTES VISUALES "MIGUEL ANGEL GALGANO" DE OLAVARRIA Sede 1 $ 60.000,00

061456900 ESCUELA DE ARTES VISUALES  "EMILIO PETTORUTI" DE PERGAMINO Sede 1 $ 60.000,00

061457200 CONSERVATORIO DE MUSICA DE SAN PEDRO "CARLOS GUASTAVINO" Sede 1 $ 60.000,00

061457300 ESCUELA DE CERAMICA DE TANDIL Sede 1 $ 60.000,00

061457400 CONSERVATORIO DE MÚSICA "ISAÍAS ORBE" DE TANDIL Sede 2 $ 90.000,00

061457600 CONSERVATORIO PROVINCIAL DE MUSICA JUAN JOSE CASTRO Sede 2 $ 90.000,00

061457700 ESCUELA DE ARTE DE BERISSO Sede 2 $ 90.000,00

061458000 CONSERVATORIO DE MUSICA NRO 1 DE SAN MIGUEL Sede 2 $ 90.000,00

061461100 ESCUELA DE ARTES VISUALES N° 1 Sede 1 $ 60.000,00

061476600 ESCUELA MUNICIPAL DE DANZAS JOSE NEGLIA Sede 1 $ 60.000,00

061479200 INSTITUTO DE MÚSICA DE LA MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA Sede 1 $ 60.000,00

061491800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N°  4 Sede 3 $ 120.000,00

061492100 ESCUELA DE ARTE Nº 01 "ALCIDES BIAGETTI" DE CARMEN DE PATAGONES Sede 2 $ 90.000,00

061548600 ESCUELA   DE TEATRO N°1 DE SAN MIGUEL Sede 1 $ 60.000,00

061614600 INSTITUTO MUNICIPAL DE FORMACION SUPERIOR Sede 1 $ 60.000,00

061684200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N°209 Sede 3 $ 120.000,00

061688400 INSTITUTO DE MÚSICA JOSÉ HERNÁNDEZ Sede 1 $ 60.000,00

061710500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "ALMAFUERTE" Sede 1 $ 60.000,00

061823200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 140 Sede 3 $ 120.000,00

062084900 INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTES VISUALES Sede 1 $ 60.000,00

062089500 SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 186 Sede 3 $ 120.000,00

062122700 INSTITUTO  MUNICIPAL DE CERAMICA DE AVELLANEDA Sede 1 $ 60.000,00

062232100 INSTITUTO MUNICIPAL DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA DE ESCOBAR Sede 1 $ 60.000,00

062282200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 219 Sede 1 $ 60.000,00

062315000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 164 Sede 1 $ 60.000,00

062318700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 211 Sede 1 $ 60.000,00

062319200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 210 Sede 3 $ 120.000,00

062319400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 155 Sede 3 $ 120.000,00



062319600 CENTRO DE PRODUCCIÓN Y EDUCACION ARTÍSTICO CULTURAL N° 1 LA PLATA Sede 1 $ 60.000,00

062319700 CENTRO DE PRODUCCIÓN Y EDUCACION ARTÍSTICO CULTURAL N° 1 LOMAS DE ZAMORA Sede 1 $ 60.000,00

062320200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 213 Sede 1 $ 60.000,00

062321000 CENTRO DE PRODUCCIÓN Y EDUCACION ARTÍSTICO CULTURAL N° 1 DE BOLIVAR Sede 1 $ 60.000,00

062323200 CENTRO DE PRODUCCIÓN Y EDUCACION ARTÍSTICO CULTURAL N° 1 PUNTA ALTA CORONEL ROSALES Sede 1 $ 60.000,00

062323300 CENTRO DE PRODUCCIÓN Y EDUCACION ARTÍSTICO CULTURAL N° 1 ALMIRANTE BROWN Sede 1 $ 60.000,00

062323400 CENTRO DE PRODUCCIÓN Y EDUCACION ARTÍSTICO CULTURAL N° 1 DE 25 DE MAYO Sede 1 $ 60.000,00

062324700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 217 Sede 1 $ 60.000,00

062326400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 215 Sede 1 $ 60.000,00

062327300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 214 Sede 1 $ 60.000,00

062327500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 212 Sede 1 $ 60.000,00

062327600 INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 218 Sede 1 $ 60.000,00

062328500 CENTRO DE PRODUCCIÓN Y EDUCACION ARTÍSTICO CULTURAL N° 1 DE OLAVARRÍA Sede 1 $ 60.000,00

062345200 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR MUNICIPAL DE BELLAS ARTES Sede 1 $ 60.000,00

062403700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 228 Sede 1 $ 60.000,00

062403800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE N°229 Sede 1 $ 60.000,00

062410900 CENTRO DE PRODUCCION Y EDUCACION ARTISTICO CULTURAL DE SALADILLO Sede 1 $ 60.000,00

062419600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE N° 235 Sede 1 $ 60.000,00

062420800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE N° 236 Sede 1 $ 60.000,00

062424000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA N° 237 Sede 1 $ 60.000,00

069001200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA "VICENTE FATONE" Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL PROVINCIA DE BUENOS AIRES $ 24.630.000,00

PROVINCIA DE CATAMARCA

100002600 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION FISICA Sede 3 $ 120.000,00

100004900 INSTITUTO SUPERIOR DE ARTE Y COMUNICACIÓN Sede 3 $ 120.000,00

100011800 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR DE RECREO Sede 3 $ 120.000,00

100022400 INSTITUTO DE ESTUDIOS SUPERIORES "TINOGASTA" Sede 3 $ 120.000,00

100024500 INSTITUTO DE ESTUDIOS SUPERIORES ANDALGALÁ Sede 3 $ 120.000,00

100033700 INSTITUTO DE ESTUDIOS SUPERIORES BELÉN Sede 3 $ 120.000,00

100041600 INSTITUTO DE ESTUDIOS SUPERIORES SANTA ROSA Sede 2 $ 90.000,00

100042200 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR CAPAYAN  -SEDE-  CHUMBICHA Sede 2 $ 90.000,00

100062700 INSTITUTO DE  ESTUDIOS SUPERIORES POMÁN Sede 3 $ 120.000,00

100063400 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "PROF. JUAN MANUEL CHAVARRIA" Sede 3 $ 120.000,00

100073100 INSTITUTO DE ESTUDIOS SUPERIORES SANTA MARÍA Sede 3 $ 120.000,00

100073300 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "CLARA J. ARMSTRONG" Sede 3 $ 120.000,00

100073500 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR GOBERNADOR JOSÉ CUBAS Sede 3 $ 120.000,00

100074400 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR ESTANISLAO MALDONES Sede 3 $ 120.000,00

100086200 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE FIAMBALA Sede 3 $ 120.000,00



TOTAL PROVINCIA DE CATAMARCA $ 1.740.000,00

PROVINCIA DE CÓRDOBA

140022200 INSTITUTO SUPERIOR PBRO.MANUEL ROBERT Sede 1 $ 60.000,00

140032800 CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA GILARDO GILARDI Sede 1 $ 60.000,00

140047500 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "MAESTROS ARGENTINOS" Sede 1 $ 60.000,00

140047501 ESCUELA NORMAL SUPERIOR  Anexo 1 $ 60.000,00

140048500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "RENÉE TRETTEL DE FABIÁN" Sede 3 $ 120.000,00

140051600 ESCUELA SUPERIOR PROV. DE BELLAS ARTES EMILIANO GOMEZ CLARA Sede 1 $ 60.000,00

140051700 ESCUELA NORMAL SUPERIOR GENERAL MANUEL BELGRANO Sede 1 $ 60.000,00

140093700 INSTITUTO PROVINCIAL DE EDUCACION FISICA (IPEF CÓRDOBA) Sede 1 $ 60.000,00

140094000 ESCUELA SUPERIOR INTEGRAL DE TEATRO ROBERTO ARLT Sede 1 $ 60.000,00

140110100 CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA ARTURO BERUTTI Sede 1 $ 60.000,00

140110400 INSTITUTO SUPERIOR MARIA JUSTA MOYANO DE EZPELETA (EX C.EDUC.N°54) Sede 1 $ 60.000,00

140110403 INSTITUTO SUPERIOR MARIA J.MOYANO DE ESPELETA ANEXO PORTEÑA Anexo 1 $ 60.000,00

140121400 CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA JUAN JOSE CASTRO Sede 1 $ 60.000,00

140126500 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR   "DR. DOMINGO CABRED" Sede 1 $ 60.000,00

140136600 INSTITUTO SUPERIOR "ZARELA MOYANO DE TOLEDO" Sede 3 $ 120.000,00

140136601 INSTITUTO SUPERIOR ZARELA MOYANO DE TOLEDO  - ANEXO SAN JOSÉ DE LA DORMIDA Anexo 1 $ 60.000,00

140136602 ANEXO DEL INSTITUTO SUPERIOR FARELA MOYANO DE TOLEDO Anexo 1 $ 60.000,00

140136604 ANEXO SEBASTIAN ELCANO DEL INSTITUTO SUPERIOR ZARELA MOYANO DE TOLEDO Anexo 1 $ 60.000,00

140150800 ESCUELA SUPERIOR DE BELLAS ARTES "LUIS TESSANDORI" Sede 2 $ 90.000,00

140177400 CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA JULIAN AGUIRRE Sede 1 $ 60.000,00

140189000 ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE  VILLA DEL TOTORAL Sede 2 $ 90.000,00

140194000 ESCUELA SUPERIOR  DE BELLAS ARTES LIBERO PIERINI Sede 1 $ 60.000,00

140215000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "MARTHA A. SALOTTI" Sede 2 $ 90.000,00

140215001 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  Anexo 1 $ 60.000,00

140252100 CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA "LUIS GIANNEO" Sede 1 $ 60.000,00

140252200 ESCUELA SUPERIOR DE BELLAS ARTES ROBERTO VIOLA Sede 1 $ 60.000,00

140254600 ESCUELA SUPERIOR DE BELLAS ARTES FERNANDO FADER Sede 1 $ 60.000,00

140262300 ESCUELA SUPERIOR  DE BELLAS ARTES EMILIO CARAFFA Sede 1 $ 60.000,00

140262900 COLEGIO SUPERIOR PRESIDENTE ROQUE SAENZ PEÑA Sede 1 $ 60.000,00

140263200 INSTITUTO SUPERIOR DR.  BERNARDO HOUSSAY Sede 1 $ 60.000,00

140268500 CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA FELIX TOMAS GARZON Sede 1 $ 60.000,00

140278800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "DALMACIO VELEZ SARSFIELD" Sede 1 $ 60.000,00

140283800 INSTITUTO SUPERIOR "CARLOS ALBERTO LEGUIZAMÓN" Sede 3 $ 120.000,00

140283801 INSTITUTO CARLOS ALBERTO LEGUIZAMON - ANEXO VILLA DE MARÍA DE RÍO SECO Anexo 1 $ 60.000,00

140291100 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "JUAN BAUTISTA ALBERDI" Sede 3 $ 120.000,00

140291101 ESCUELA NORMAL SUPERIOR JUAN BAUTISTA ALBERDI - ANEXO Anexo 1 $ 60.000,00



140291400 ESCUELA NORMAL SUPERIOR ARTURO CAPDEVILA Sede 1 $ 60.000,00

140296000 ESCUELA SUPERIOR DE BELLAS ARTES MARTIN SANTIAGO Sede 1 $ 60.000,00

140296400 ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE ALTA GRACIA Sede 3 $ 120.000,00

140298700 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR  EDUARDO LEFEBVRE DE LABOULAYE Sede 2 $ 90.000,00

140299000 ESCUELA SUPERIOR DE ARTES VISUALES "LUZ VIEYRA MÉNDEZ" Sede 1 $ 60.000,00

140299600 ESCUELA NORMAL SUPERIOR JUSTO JOSÉ DE URQUIZA Sede 2 $ 90.000,00

140299800 INSTITUTO SUPERIOR RAMÓN MENÉNDEZ PIDAL Sede 3 $ 120.000,00

140303100 ESCUELA SUPERIOR DE BELLAS ARTES DR.RAUL GUILLERMO VILLAFAÑE Sede 1 $ 60.000,00

140305200 ESCUELA NORMAL SUPERIOR JOSE MANUEL ESTRADA Sede 1 $ 60.000,00

140310700 ESCUELA SUPERIOR SUPERIOR DE BELLAS ARTES DR. "JOSE FIGUEROA ALCORTA" Sede 1 $ 60.000,00

140312400 INSTITUTO DE NIVEL TERCIARIO Y SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE CLELIA FANNY CASTAGNINO Sede 1 $ 60.000,00

140312401 INSTITUTO DE NIVEL TERCIARIO Y SUPERIOR CLELIA FANNY CASTAGNINO-ANEXO ETRURIA Anexo 1 $ 60.000,00

140319900 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "ARTURO CAPDEVILA" Sede 3 $ 120.000,00

140320200 ESCUELA NORMAL SUPERIOR REPUBLICA DEL PERU Sede 3 $ 120.000,00

140321300 COLEGIO SUPERIOR SAN MARTIN Sede 1 $ 60.000,00

140321301 COLEGIO SUPERIOR  SAN MARTÍN  - ANEXO BALNEARIA Anexo 1 $ 60.000,00

140321400 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "DR. NICOLÁS AVELLANEDA" Sede 2 $ 90.000,00

140323900 ESCUELA NORMAL SUPERIOR DALMACIO VÉLEZ SÁRSFIELD Sede 2 $ 90.000,00

140331800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR DR. AGUSTIN GARZON AGULLA Sede 2 $ 90.000,00

140331801 ESCUELA NORMAL SUPERIOR DR. AGUSTÍN GARZON AGULLA - ANEXO SANTA ROSA DE RIO PRIMERO Anexo 1 $ 60.000,00

140333800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR DR. ALEJANDRO CARBÓ Sede 3 $ 120.000,00

140334100
INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO EN CIENCIAS ECONOMICAS Y JURIDICAS  DR. JOSE ANTONIO ORTIZ Y 
HERRERA

Sede 1 $ 60.000,00

140337300 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DEL CENTRO DE LA REPÚBLICA "DR. ÁNGEL  DIEGO MÁRQUEZ" (INESCER) Sede 1 $ 60.000,00

140352100 ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO Y BACHILLERATO ANEXO Sede 1 $ 60.000,00

140365100 INSTITUTO SUPERIOR "DR. CARLOS MARIA CARENA" Sede 2 $ 90.000,00

140383600 INSTITUTO SUPERIOR "JERONIMO LUIS DE CABRERA" Sede 1 $ 60.000,00

140387300 ESCUELA NORMAL SUPERIOR JOSE MANUEL ESTRADA Sede 1 $ 60.000,00

140392700 CONSERVATORIO DE MUSICA "FELIPE BOERO" Sede 1 $ 60.000,00

140397100 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR  Sede 3 $ 120.000,00

140397102 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR  Anexo 1 $ 60.000,00

140400100 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO  Sede 3 $ 120.000,00

140400200 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "JOSE FIGUEROA ALCORTA" Sede 1 $ 60.000,00

140409000 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO TECNOLÓGICO Sede 3 $ 120.000,00

TOTAL PROVINCIA DE CÓRDOBA $ 5.130.000,00

PROVINCIA DE CORRIENTES

180032000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "JORGE LUIS BORGES" Sede 3 $ 120.000,00

180063400 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION FISICA "PROF. ANTONIO ALEJANDRO ÁLVAREZ" Sede 3 $ 120.000,00



180067500 INSTITUTO SUPERIOR "CURUZU CUATIA" Sede 3 $ 120.000,00

180081500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION Y CAPACITACIÓN DOCENTE Nº 1 Sede 4 $ 150.000,00

180114500 INSTITUTO SUPERIOR "JOSEFINA CONTTE" Sede 3 $ 120.000,00

180121800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "GOBERNADOR VIRASORO" Sede 3 $ 120.000,00

180141100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "DR. JUAN PUJOL" Sede 4 $ 150.000,00

180141200 INSTITUTO SUPERIOR  DE FORMACION DOCENTE "JOSE MANUEL ESTRADA" Sede 4 $ 150.000,00

180141300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "DR. JOSÉ ALFREDO FERREIRA" Sede 3 $ 120.000,00

180141400 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE "MERCEDES" Sede 3 $ 120.000,00

180141500 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE "PROFESOR AGUSTIN GOMEZ" Sede 3 $ 120.000,00

180141600 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE "ERNESTO SÁBATO" Sede 3 $ 120.000,00

180141900 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE  DE BELLA VISTA Sede 3 $ 120.000,00

180142000 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE "RAMON J. CARCANO" Sede 3 $ 120.000,00

180142600 INSTITUTO SUPERIOR "GOYA" Sede 4 $ 150.000,00

180145100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "JULIO CORTAZAR" Sede 3 $ 120.000,00

180146600 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE "JUAN GARCÍA DE COSSIO" Sede 3 $ 120.000,00

180146700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "MARIA LUISA ROMAN DE FRECHOU" Sede 3 $ 120.000,00

180164600 INSTITUTO SUPERIOR DE MUSICA "PROF. CARMELO H. DE BIASI" Sede 3 $ 120.000,00

180176400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE DE ALVEAR Sede 2 $ 90.000,00

180176500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE DE CAA CATI (DPTO. GRAL. PAZ) Sede 2 $ 90.000,00

180176600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE DE SANTA LUCIA (DPTO. DE LAVALLE) Sede 3 $ 120.000,00

180176800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE DE ITUZAINGO Sede 3 $ 120.000,00

180177100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  "SAUCE" Sede 2 $ 90.000,00

180177300 INSTITUTO SUPERIOR  DE FORMACION DOCENTE MBURUCUYA Sede 1 $ 60.000,00

180177800 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE  "MARTIN MIGUEL DE GUEMES" Sede 3 $ 120.000,00

180182900 INSTITUTO SUPERIOR ITATI Sede 2 $ 90.000,00

180183000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE DE SAN MIGUEL Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL PROVINCIA DE CORRIENTES $ 3.240.000,00

PROVINCIA DEL CHACO

220002300 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR  "SAN FERNANDO REY" Sede 4 $ 150.000,00

220014400
INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZA ARTÍSTICA : DANZA Y TEATRO "PROF. MARIA ANGELICA 
PELLEGRINI"

Sede 1 $ 60.000,00

220015400 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "RENÉ  FAVALORO" Sede 4 $ 150.000,00

220015401 UES DE MIRAFLORES DEL IES  Anexo 2 $ 90.000,00

220015402 UES DE FUERTE ESPERANZA DEL IES  Anexo 1 $ 60.000,00

220015403 UES DE VILLA RÍO BERMEJITO DEL IES  Anexo 2 $ 90.000,00

220015404 UES DE EL SAUZALITO DEL IES  Anexo 1 $ 60.000,00

220029400 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR  "MIGUEL NEME" Sede 3 $ 120.000,00

220029401 UES DE CORZUELA DEL IES  Anexo 2 $ 90.000,00



220029403 U.E.S. DE TACO POZO DEL I.E.S.  Anexo 1 $ 60.000,00

220033900 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE VILLA BERTHET Sede 2 $ 90.000,00

220051800 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR "MERCEDES LAMBERTI DE PARRA" Sede 3 $ 120.000,00

220053600 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE PAMPA DEL INDIO Sede 2 $ 90.000,00

220053601 UES DE PRESIDENCIA ROCA DEL IES DE PAMPA DEL INDIO Anexo 1 $ 60.000,00

220061600 INSTITUTO DE EDUCACION  SUPERIOR DE TACO POZO Sede 3 $ 120.000,00

220065300 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR "JOSÉ MANUEL ESTRADA" Sede 4 $ 150.000,00

220065301 UES DE VILLA RURAL EL PALMAR DEL IES  Anexo 1 $ 60.000,00

220068500 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE SAN BERNARDO Sede 3 $ 120.000,00

220091200 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR  "PADRE DANTE DARIO CELLI" Sede 3 $ 120.000,00

220091201 UES DE ISLA DEL CERRITO DEL IES  "PADRE DANTE D. CELLI" Anexo 1 $ 60.000,00

220091202 U.E.S. DE SELVAS DEL RÍO DE ORO DEL I.E.S. "PADRE DANTE D. CELLI" Anexo 1 $ 60.000,00

220091400 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZA ARTISTICA:  BELLAS ARTES- "ALFREDO S.PERTILE" Sede 1 $ 60.000,00

220101600 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE VILLA ANGELA Sede 4 $ 150.000,00

220101601 UES DE CORONEL DU GRATY DEL IES DE VILLA ANGELA Anexo 1 $ 60.000,00

220101602 UES DE SAMUHU DEL IES DE VILLA ANGELA Anexo 1 $ 60.000,00

220107700 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR  "JUAN MANTOVANI" Sede 3 $ 120.000,00

220107701 UES  DE AVIA TERAI DEL IES "JUAN MANTOVANI" Anexo 1 $ 60.000,00

220107702 UES DE CONCEPCIÓN DEL BERMEJO DEL IES "JUAN MANTOVANI" Anexo 1 $ 60.000,00

220111600 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR  "PROF.EDUARDO A. FRACCHIA" Sede 4 $ 150.000,00

220113500 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR  (EX - CIFMA) Sede 1 $ 60.000,00

220113501 UES DE JUAN J. CASTELLI DEL IES (EX-CIFMA) Anexo 1 $ 60.000,00

220113502 UES DE EL SAUZALITO DEL IES (EX-CIFMA) Anexo 1 $ 60.000,00

220115700 INSTITUTO EDUCACION SUPERIOR  DE PAMPA DEL INFIERNO Sede 3 $ 120.000,00

220115701 UES DE LOS FRENTONES DEL IES DE PAMPA DEL INFIERNO Anexo 2 $ 90.000,00

220116900 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "PROFESOR WALTER SERVANDO FONTANARROSA" Sede 3 $ 120.000,00

220116901 UES DE CHOROTIS DEL IES "PROF. WALTER S. FONTANARROSA" Anexo 1 $ 60.000,00

220123700 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR  DE MACHAGAI Sede 1 $ 60.000,00

220123701 UES DE PRESIDENCIA DE LA PLAZA DEL IES DE MACHAGAI Anexo 1 $ 60.000,00

220127400 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE EDUCACION FISICA Sede 3 $ 120.000,00

220140100 CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL TERCIARIO Nº 51 (CENT 51) Sede 1 $ 60.000,00

220140700 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR  "JUAN JOSÉ GUALBERTO PISARELLO" Sede 3 $ 120.000,00

220142400
INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZA ARTISTICA: MUSICA "PROF.LILIA YOLANDA PERENO DE 
ELIZONDO"

Sede 3 $ 120.000,00

220145700 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE CHARATA Sede 3 $ 120.000,00

220145800 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR "DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO" Sede 3 $ 120.000,00

220156800 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE EDUCACION TECNICA Y FORMACION PROFESIONAL Sede 3 $ 120.000,00

220156801 UES DE BARRANQUERAS DEL IES DE EDUCACIÓN TÉCNICA Y FORMACIÓN PROFESIONAL Anexo 1 $ 60.000,00



220198400 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE LAS GARCITAS Sede 3 $ 120.000,00

220204400 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE HERMOSO CAMPO Sede 3 $ 120.000,00

220204401 UES DE GANCEDO DEL IES DE HERMOSO CAMPO Anexo 1 $ 60.000,00

220216500 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR CENTRO DE ESTUDIOS SUPERIORES BILINGÜE INTERCULTURAL (IES CESBI) - Sede 1 $ 60.000,00

220216800 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE LA CLOTILDE Sede 3 $ 120.000,00

220216801 UES DE LA TIGRA DEL IES DE LA CLOTILDE Anexo 1 $ 60.000,00

220222500 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR  PROFESOR HUMBERTO DANIEL FORTIN Sede 1 $ 60.000,00

220222501 UES DE LA VERDE DEL IES "PROF. HUMBERTO D. FORTÍN" Anexo 1 $ 60.000,00

220226800 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "RODOLFO WALSH" Sede 1 $ 60.000,00

220229500 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE CHARADAI Sede 3 $ 120.000,00

220229501 U.E.S  DE COTELAI DEL I.E.S. DE CHARADAI Anexo 1 $ 60.000,00

220229502 UES DE BASAIL DEL IES DE CHARADAI Anexo 1 $ 60.000,00

220232000 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR  COLONIA ELISA Sede 2 $ 90.000,00

220234000 P.E. CENTRO DE ESTUDIOS BILINGUE INTERCULTURAL MOQOIT Sede 1 $ 60.000,00

220238800 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "CACIQUE FRANCISCO SUPAZ" Sede 1 $ 60.000,00

220239500 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "RALAXAIC NME ENAXAMAXAC" (NUEVA VISIÓN) Sede 1 $ 60.000,00

220243600 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "SANTA ROSA DE LIMA" DE LA LEONESA Sede 1 $ 60.000,00

220244700 E.P.G.S. Nº 2 (SUPERIOR) Sede 1 $ 60.000,00

220248600 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "RAÚL BERNARDINO BARBETTI" DE PRESIDENCIA ROCA Sede 1 $ 60.000,00

220248900 INSTITUTO SUPERIOR DE LENGUAS CULTURAS DE LA PROVINCIA DEL CHACO Sede 1 $ 60.000,00

220249200 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "JUAN JOSÉ JEUSEL" DE CAMPO LARGO Sede 1 $ 60.000,00

220249300 ESCUELA PÚBLICA DE GESTIÓN SOCIAL Nº 4 "LUIS ARMANDO LESCANO" Sede 1 $ 60.000,00

220249900 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR " INTENDENTE HUGO HERRERA" Sede 1 $ 60.000,00

220251600 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE PUERTO TIROL Sede 4 $ 150.000,00

220253200 ESCUELA PÚBLICA DE GESTIÓN SOCIAL N° 8 "MOVIMIENTO O.S.P.A MECHA" Sede 1 $ 60.000,00

220254000 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE PCIA. DE LA PLAZA Sede 1 $ 60.000,00

220257000 ESCUELA PÚBLICA DE GESTIÓN SOCIAL Nº 11 "MÁRTIRES CÓRDOBA" Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL PROVINCIA DEL CHACO $ 6.210.000,00

PROVINCIA DEL CHUBUT

260002300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 803 Sede 3 $ 120.000,00

260002500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 809 "REP.DE COSTA RICA" Sede 3 $ 120.000,00

260002501 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Nº 809 - JOSÉ DE SAN MARTÍN Anexo 1 $ 60.000,00

260005000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE ARTISTICA Nº 806 Sede 2 $ 90.000,00

260005800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 808 "PEDRO Y MARÍA CURIE" Sede 3 $ 120.000,00

260005802 ISFD 808 ANEXO ESCUELA N° 730 Anexo 2 $ 90.000,00

260011900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 804 Sede 1 $ 60.000,00

260011901 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Nº 804- ANEXO EL MAITÉN  Anexo 1 $ 60.000,00

260011902 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 804 ANEXO TREVELIN Anexo 2 $ 90.000,00



260013500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "PROF.FIDEL PEREZ MORENO" Nº 810 Sede 3 $ 120.000,00

260015500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE ARTÍSTICA Nº805 Sede 3 $ 120.000,00

260015504 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE ARTÍSTICA N° 805- ANEXO PUERTO MADRYN Anexo 1 $ 60.000,00

260015700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 801 "JUANA MANSO" Sede 3 $ 120.000,00

260015702 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 801 "JUANA MANSO" ANEXO TRELEW Anexo 2 $ 90.000,00

260033600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 802 Sede 3 $ 120.000,00

260033601 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 802 ANEXO SARMIENTO Anexo 1 $ 60.000,00

260033602 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE N° 802 ALTO RÍO SENGUER Anexo 1 $ 60.000,00

260033603 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE N° 802 ANEXO RIO MAYO Anexo 1 $ 60.000,00

260041500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 807 "PERITO F. MORENO" Sede 3 $ 120.000,00

260041501 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 807 ANEXO SARMIENTO Anexo 1 $ 60.000,00

260041503 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Nº 807-ANEXO RÍO MAYO Anexo 1 $ 60.000,00

260063600 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR NRO 813"PROF PABLO LUPPI" Sede 2 $ 90.000,00

260063601 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR Nº 813  PROF. PABLO LUPPI  ANEXO CHOLILA Anexo 1 $ 60.000,00

260063602 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR Nº 813 PROF. PABLO LUPPI  ANEXO EPUYÉN Anexo 1 $ 60.000,00

260067500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE ARTISTICA Nº 814 Sede 1 $ 60.000,00

260078300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE N° 816 Sede 2 $ 90.000,00

260078900 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR N° 818 Sede 2 $ 90.000,00

TOTAL PROVINCIA DEL CHUBUT $ 2.310.000,00

PROVINCIA DE ENTRE RÍOS

300003000 INSTITUTO SUPERIOR DE DISCIPLINAS INDUSTRIALES Y CIENCIAS AGROPECUARIAS Sede 3 $ 120.000,00

300024800 INSTITUTO TECNICO SUPERIOR DE CONCORDIA Sede 1 $ 60.000,00

300066100 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE "DR. MIGUEL PUIGGARI" Sede 1 $ 60.000,00

300078400 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR "PBRO ORLANDO BOTTEGAL" Sede 1 $ 60.000,00

300080800 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "MAESTRO RURAL NASARIO LAPALMA" Sede 1 $ 60.000,00

300093000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Sede 1 $ 60.000,00

300109800 ESCUELA SECUNDARIA Y SUPERIOR Nº 1  "CESAREO BERNALDO DE QUIROS" Sede 2 $ 90.000,00

300111400 ESCUELA NORMAL SUPERIOR  MARIANO MORENO Sede 2 $ 90.000,00

300113400 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "MARTINIANO LEGUIZAMON" Sede 3 $ 120.000,00

300114700 ESCUELA DE EDUCACIÓN TECNICA Y SUPERIOR N° 1 Sede 1 $ 60.000,00

300118700 ESCUELA NORMAL SUPERIOR OSVALDO MAGNASCO Sede 3 $ 120.000,00

300120300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "PAULO FREIRE" Sede 1 $ 60.000,00

300122100 INSTITUTO SUPERIOR FORMACION DOCENTE CONTINUA VILLA PARANACITO Sede 2 $ 90.000,00

300129700 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "RAMON DE LA CRUZ MORENO" Sede 2 $ 90.000,00

300130900 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY" Sede 3 $ 120.000,00

300133100 INSTITUTO SUPERIOR  DE LAS ESPECIALIDADES DE LA EDUCACION FISICA Sede 3 $ 120.000,00

300133200 PROFESORADO SUPERIOR DE CIENCIAS SOCIALES Sede 3 $ 120.000,00

300134200 ESCUELA SECUNDARIA Y SUPERIOR N° 1 RAÚL  RICARDO  TRUCCO Sede 1 $ 60.000,00



300136300 INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR "PROF. ALBERTO RICARDO FABRE" Sede 1 $ 60.000,00

300139500 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR SAN SALVADOR Sede 1 $ 60.000,00

300148300 ESCUELA SECUNDARIA Y SUPERIOR Nº4 "DR. JULIO OSSOLA" Sede 2 $ 90.000,00

300152300 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA "MARÍA INÉS DE ELIZALDE" Sede 3 $ 120.000,00

300152400 ESCUELA  NORMAL SUPERIOR "OLEGARIO VICTOR ANDRADE" Sede 2 $ 90.000,00

300155100 INSTITUTO SUPERIOR DE DIAMANTE Sede 2 $ 90.000,00

300156100 ESCUELA SECUNDARIA Y SUPERIOR N°7 "JOSÉ MANUEL ESTRADA" Sede 3 $ 120.000,00

300158300 PROF.  DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y EDUCACION ESPECIAL Sede 3 $ 120.000,00

300164300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "DR. LUIS ARIENTI" Sede 2 $ 90.000,00

300169600 ESCUELA DE EDUCACION TECNICA N° 2  "PBRO. JOSE MARÍA COLOMBO" Sede 1 $ 60.000,00

300173900 INSTITUTO SUPERIOR FORMACION DOCENTE "PROF. ROGELIO LEITES" Sede 3 $ 120.000,00

300178300 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "DR. ANTONIO SAGARNA" Sede 2 $ 90.000,00

300179200 ESCUELA NORMAL SUPERIOR  "DR. LUIS CÉSAR INGOLD" Sede 2 $ 90.000,00

300185800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "VICTORINO VIALE" Sede 2 $ 90.000,00

300186000 ESCUELA SECUNDARIA NORMAL SUPERIOR Nº 15 DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO Sede 3 $ 120.000,00

300188100 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "DR. LUIS FEDERICO LELOIR" Sede 3 $ 120.000,00

300188800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR EN LENGUAS VIVAS "ERNESTO A. BAVIO" Sede 3 $ 120.000,00

300208400 ESCUELA SECUNDARIA Y SUPERIOR N° 1 "ROBERTO SCIUTTO" Sede 1 $ 60.000,00

300208600 ESCUELA SECUNDARIA Y SUPERIOR Nº 1 "CESAREO BERNALDO DE QUIROS" Sede 1 $ 60.000,00

300215700 ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA "JUSTO JOSÉ DE URQUIZA" Nº 366 Sede 1 $ 60.000,00

300281800 INSTITUTO TÉCNICO SUPERIOR DE CERRITO Sede 2 $ 90.000,00

300287100 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "REPÚBLICA DE ENTRE RÍOS" Sede 1 $ 60.000,00

300300200 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR SANTA ELENA Sede 3 $ 120.000,00

300312900 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CHAJARI Sede 2 $ 90.000,00

300323600 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR Sede 3 $ 120.000,00

TOTAL PROVINCIA DE ENTRE RÍOS $ 3.870.000,00

PROVINCIA DE FORMOSA

340002600 INSTITUTO SUPERIOR FORMACION DOCENTE  Y TECNICA "PRESIDENTE JUAN DOMINGO PERON" Sede 2 $ 90.000,00

340015400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICA ANEXO RIACHO HE HÉ Sede 2 $ 90.000,00

340016700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICA DE GENERAL MANUEL BELGRANO Sede 2 $ 90.000,00

340016701 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA ANEXO MISIÓN  TACAAGLE  Anexo 1 $ 60.000,00

340017100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA "MAESTRA MARÍA ELBA GONZÁLEZ" Sede 2 $ 90.000,00

340017300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA Sede 3 $ 120.000,00

340019300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  Y TECNICA DE LAGUNA NAINECK Sede 2 $ 90.000,00

340022000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE CONTINUA Y TECNICA" MAESTRO LAUREANO GOMEZ" Sede 2 $ 90.000,00

340031400 INSTITUTO SUPERIOR FORMACION DOCENTE Y TECNICA  "DON CRISTÓBAL DE AGUIRRE" DE CLORINDA Sede 3 $ 120.000,00

340033500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  CONTINUA Y TECNICA Sede 3 $ 120.000,00

340038600 INSTITUTO SUPERIOR FORMACION DOCENTE CONTINUA Y TECNICA "EL ESPINILLO" Sede 1 $ 60.000,00



340039700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA" Sede 2 $ 90.000,00

340040400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA  "NACIÓN LATINOAMERICANA" Sede 3 $ 120.000,00

340041000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA DE IBARRETA Sede 2 $ 90.000,00

340043700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE PARA EL NIVEL INICIAL Sede 3 $ 120.000,00

340049900 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "REPÚBLICA DEL PARAGUAY" Sede 3 $ 120.000,00

340051000 INSTITUTO SUPERIOR  DE ARTE "OSCAR A. ALBERTAZZI" Sede 3 $ 120.000,00

340054700 INSTITUTO SUPERIOR FORMACION DOCENTE CONTINUA Y TECNICA "FÉLIX ATILIO CABRERA" Sede 3 $ 120.000,00

340057900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE POZO DEL TIGRE Sede 2 $ 90.000,00

340058700 ISPAF Sede 1 $ 60.000,00

340059000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE EN EDUCACION FISICA Sede 3 $ 120.000,00

340060600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  Y TECNICA  Sede 3 $ 120.000,00

340060800
INSTITUTO SUPERIOR FORMACION DOCENTE   Y TECNICA  DE LAS LOMITAS "BRG. GRAL. JUAN FACUNDO 
QUIROGA"

Sede 3 $ 120.000,00

340060801
INSTITUTO SUPERIOR FORMACION DOCENTE   Y TECNICA "BRG. GRAL. JUAN FACUNDO QUIROGA" ANEXO LAGUNA 
YEMA

Anexo 1 $ 60.000,00

340062200 ISFDYT ANEXO 1 "MAXIMA V.DE NAVARRETE" Sede 1 $ 60.000,00

340067100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TECNICA "VÍCTOR MANUEL ALMENARA" Sede 2 $ 90.000,00

340077600 ISFDYT COMANDANTE FONTANA Sede 2 $ 90.000,00

340077601 ISFDYT COMANDANTE FONTANA ANEXO PALO SANTO Sede 1 $ 60.000,00

340095400 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DOCENTE Y TECNICA - INTERCULTURAL BILINGÜE Sede 2 $ 90.000,00

TOTAL PROVINCIA DE FORMOSA $ 2.760.000,00

PROVINCIA DE JUJUY

380035200 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº10 - LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN Sede 3 $ 120.000,00

380035201 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR  Nº 10 ANEXO ESCUELA NORMAL Anexo 2 $ 90.000,00

380035202 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR N° 10 - ANEXO FRAILE PINTADO Anexo 1 $ 60.000,00

380038500 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 4 - RAÚL SCALABRINI ORTIZ Sede 3 $ 120.000,00

380038501 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 4 ANEXO PALPALA Anexo 3 $ 120.000,00

380038502 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 4  ANEXO ARTES VISUALES Anexo 3 $ 120.000,00

380038503 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 4 ANEXO Anexo 2 $ 90.000,00

380045100 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 6 - PERICO Sede 3 $ 120.000,00

380045101 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 6 - ANEXO EL CARMEN Anexo 3 $ 120.000,00

380045102 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 6 SEDE MONTERRICO Anexo 3 $ 120.000,00

380045800 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 9 "JUANA AZURDUY" SAN PEDRO DE JUJUY Sede 3 $ 120.000,00

380047200 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 5 - JOSÉ EUGENIO TELLO Sede 4 $ 150.000,00

380047201 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 5 ANEXO TEODORO SANCHEZ DE BUSTAMANTE Anexo 3 $ 120.000,00

380047202 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 5 ANEXO MALVINAS ARGENTINAS Anexo 3 $ 120.000,00

380052000 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 1 - LA QUIACA Sede 3 $ 120.000,00

380052001 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 1 - ANEXO ABRAPAMPA Anexo 3 $ 120.000,00

380054300 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR Nº 3 - ESCUELA NORMAL SUPERIOR "JUAN IGNACIO GORRITI" Sede 3 $ 120.000,00



380073900 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 2 - TILCARA Sede 2 $ 90.000,00

380073901 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 2 ANEXO HUMAHUACA Anexo 3 $ 120.000,00

380076801 ESCUELA SUPERIOR DE DANZA "NORMA FONTENLA" Anexo 3 $ 120.000,00

380076802 ESCUELA SUPERIOR DE MÚSICA Anexo 3 $ 120.000,00

TOTAL PROVINCIA DE JUJUY $ 2.400.000,00

PROVINCIA DE LA PAMPA

420011500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE - COLONIA BARÓN Sede 1 $ 60.000,00

420015700 INSTITUTO SUPERIOR DE BELLAS ARTES "MUNICIPALIDAD DE GENERAL PICO" Sede 3 $ 120.000,00

420023800 INSTITUTO TECNOLÓGICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR Sede 1 $ 60.000,00

420030500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "ESCUELA NORMAL SUPERIOR" - SANTA ROSA Sede 3 $ 120.000,00

420035900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE - MACACHÍN Sede 1 $ 60.000,00

420040300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "ESCUELA NORMAL SUPERIOR" - GENERAL ACHA Sede 1 $ 60.000,00

420082700 CENTRO REGIONAL DE EDUCACION ARTISTICA - CREAR Sede 3 $ 120.000,00

TOTAL PROVINCIA DE LA PAMPA $ 600.000,00

PROVINCIA DE LA RIOJA

460005300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "INSPECTOR PROFESOR ALBINO  SANCHEZ BARROS" Sede 3 $ 120.000,00

460006000
INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE  Y TÉCNICO PROFESIONAL EN ARTE Y COMUNICACIÓN "PROF. 
ALBERTO MARIO CRULCICH"

Sede 3 $ 120.000,00

460009500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE EN HISTORIA "SEVERO CHUMBITA" Sede 1 $ 60.000,00

460010600 INSTITUTO  SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE  DE LOS ROBLES Sede 3 $ 120.000,00

460012200 INSTITUTO  SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE  "MADRE TERESA DE CALCUTA" Sede 1 $ 60.000,00

460014000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Y TÉCNICO PROFESIONAL DE FAMATINA Sede 2 $ 90.000,00

460018200 INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE "DRA. CAROLINA TOBAR GARCÍA" Sede 3 $ 120.000,00

460018800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  "PROF. RICARDO NOLBERTO VIÑAS" Sede 3 $ 120.000,00

460020100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA "DR. EUSEBIO N PAEZ" Sede 1 $ 60.000,00

460023000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  "PROFESOR ALBERTO GREGORIO CAVERO" Sede 2 $ 90.000,00

460031600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE PROFESORA SONIA A. GALLEGO Sede 1 $ 60.000,00

460032100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA PROFESIONAL VINCHINA Sede 1 $ 60.000,00

460032500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE  "PROFESOR VÍCTOR MAURICIO QUINTERO" Sede 1 $ 60.000,00

460033000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  "PROFESORA TERESA LUCRECIA CAVERO" Sede 2 $ 90.000,00

460033200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  "PROFESORA MARTA ESTELA BARRERA DE ARTAZA" Sede 1 $ 60.000,00

460041600 I.S.F.D. DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN LENGUA Y LITERATURA E HISTORIA Sede 2 $ 90.000,00

460046500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  "ARIEL FERRARO" Sede 1 $ 60.000,00

460046700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "ALBERTO CAVERO" Sede 1 $ 60.000,00

460047200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE ROSARIO VERA PEÑALOZA Sede 1 $ 60.000,00

460048200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  "CEFERINO QUINTIERO" Sede 1 $ 60.000,00

460049100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  "DR. ARTEMIO MORENO" Sede 1 $ 60.000,00

460050200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÒN TÈCNICA PROFESIONAL Y DOCENTE PBRO. LUIS ENRIQUE PRADELLA Sede 1 $ 60.000,00



460073200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE  " DR. JOSE SOFANOR SALINAS" Sede 2 $ 90.000,00

460073300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE " JUAN FACUNDO QUIROGA" Sede 2 $ 90.000,00

460081700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE  "JOAQUÌN V. GONZÀLEZ" Sede 2 $ 90.000,00

460082100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE   "DR. PEDRO IGNACIO DE CASTRO BARROS" Sede 3 $ 120.000,00

460084600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICO PROFESIONAL GENERAL FELIPE VARELA Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL PROVINCIA DE LA RIOJA $ 2.190.000,00

PROVINCIA DE MENDOZA

500035500 9-005 ESCUELA NORMAL SUPERIOR FIDELA AMPARAN Sede 1 $ 60.000,00

500046600 9-011 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR DEL ATUEL Sede 3 $ 120.000,00

500048700 9-014 INSTITUTO DE PROFESORADO DE ARTE Sede 3 $ 120.000,00

500071400 9-010 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR ROSARIO VERA PEÑALOZA Sede 3 $ 120.000,00

500074900 9-016 INSTITUTO DE EDUCACION FISICA "DR. JORGE E. COLL" Sede 4 $ 150.000,00

500098600 9-009 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "TUPUNGATO" Sede 2 $ 90.000,00

500107100 9-018 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR "GDOR. CELSO ALEJANDRO JAQUE" Sede 1 $ 60.000,00

500130100 9-002 ESCUELA NORMAL SUPERIOR  "TOMÀS GODOY CRUZ" Sede 4 $ 150.000,00

500132600 9-003 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "MERCEDES TOMASA DE SAN MARTÍN DE BALCARCE" Sede 3 $ 120.000,00

500133900 9-004 ESCUELA NORMAL SUPERIOR  "GRAL. TORIBIO DE LUZURIAGA" Sede 3 $ 120.000,00

500134800 9-007 I.E.S. "DR. SALVADOR CALAFAT" Sede 3 $ 120.000,00

500135800 9-001 ESCUELA NORMAL SUPERIOR - INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DOCENTE Y TÉCNICA  Sede 4 $ 150.000,00

500136300 I.F.D.YT. N°9-006 "PROFESOR FRANCISCO HUMBERTO TOLOSA" Sede 3 $ 120.000,00

500221200 9-023 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR Sede 2 $ 90.000,00

500221700 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR LAVALLE N° 9-024 Sede 1 $ 60.000,00

500224900 9-026 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION  LAS HERAS Sede 3 $ 120.000,00

500234600 9-027 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR Sede 2 $ 90.000,00

500235900 9-028 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR Sede 3 $ 120.000,00

500238400 9-029 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Sede 3 $ 120.000,00

500241300 9-030 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA  "DEL BICENTENARIO" Sede 3 $ 120.000,00

TOTAL PROVINCIA DE MENDOZA $ 2.220.000,00

PROVINCIA DE MISIONES

540033100 ESCUELA NORMAL SUPERIOR N°6 JOSE DE SAN MARTIN  - CAINGUÁS Sede 2 $ 90.000,00

540050700 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO DE ARTE DE OBERÁ Sede 1 $ 60.000,00

540054900 INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE DE LA ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 1 “DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO” Sede 3 $ 120.000,00

540061600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "SIERRA DE MISIONES" Sede 2 $ 90.000,00

540061900 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 10 - ANEXO COMERCIAL “SAN ANTONIO” Sede 2 $ 90.000,00

540064000 INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE – ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 3 “JOSÉ MANUEL ESTRADA” Sede 2 $ 90.000,00

540065700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE - ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 8 Sede 1 $ 60.000,00

540066900 ISFD "ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 11" Sede 3 $ 120.000,00

540069100 ESCUELA SUPERIOR DE DANZAS NATIVAS, ESPAÑOLAS Y CLÁSICAS - ISFD Y T Sede 2 $ 90.000,00



540070700 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "ESTADOS  UNIDOS DEL BRASIL" Sede 2 $ 90.000,00

540073200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Nº 9 Sede 2 $ 90.000,00

540083600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE NORMAL Nº 5 Sede 1 $ 60.000,00

540086800 INSTITUTO SUPERIOR  DE FORMACION DOCENTE " MARIANO MORENO" Sede 3 $ 120.000,00

540089300 ESCUELA SUPERIOR DE MUSICA Sede 1 $ 60.000,00

540094100 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 12 Y ANEXO COMERCIAL Sede 1 $ 60.000,00

540099100 ESCUELA NORMAL SUPERIOR N°2 "MANUEL BELGRANO" Sede 1 $ 60.000,00

540103500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE CONTINUA DE JARDÍN AMÉRICA Sede 2 $ 90.000,00

540108600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE "CACIQUE NICOLÁS ÑEENGUIRÚ" Sede 1 $ 60.000,00

540110400 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE N° 4  Sede 3 $ 120.000,00

540181200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE "CECILIA BRASLAVSKY" Sede 3 $ 120.000,00

540199500 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 14 Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL PROVINCIA DE MISIONES $ 1.800.000,00

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

580005800 ESCUELA SUPERIOR DE BELLAS ARTES "MANUEL BELGRANO" Sede 3 $ 120.000,00

580016700 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 4 DE EDUCACION ESPECIAL Sede 3 $ 120.000,00

580017000 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE N° 3 Sede 3 $ 120.000,00

580021100 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 12 GRAL.JOSE DE SAN MARTIN NIVEL TERCIARIO Sede 3 $ 120.000,00

580040900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 7 NIVEL TERCIARIO Sede 1 $ 60.000,00

580045600 INSTITUTO  SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 14 Sede 3 $ 120.000,00

580048600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 8 JUANA MANSO Sede 2 $ 90.000,00

580057100 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 13 RCA. DE NICARAGUA NIVEL TERCIARIO Sede 3 $ 120.000,00

580059800 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 10 NIVEL TERCIARIO DR. RENE FAVALORO Sede 1 $ 60.000,00

580062000 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 5 -" MAESTRO CARLOS FUENTEALBA" Sede 2 $ 90.000,00

580065700 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 9 NIVEL TERCIARIO Sede 3 $ 120.000,00

580073500 ESCUELA SUPERIOR DE MUSICA DEL NEUQUEN Sede 3 $ 120.000,00

580089800 ESCUELA DE MÚSICA DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES Sede 2 $ 90.000,00

580100200 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 6 NIVEL SUPERIOR Sede 3 $ 120.000,00

580100700 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 2  NIVEL TERCIARIO Sede 3 $ 120.000,00

580100701 INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE Nº2 ANEXO LAS OVEJAS Anexo 1 $ 60.000,00

580100800 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 1 NIVEL TERCIARIO Sede 2 $ 90.000,00

580101400 ESCUELA EXPERIMENTAL DE DANZA CONTEMPORANEA Sede 1 $ 60.000,00

580119600 ESCUELA SUPERIOR DE MÚSICA DE CHOS-MALAL Sede 2 $ 90.000,00

580120400 ESCUELA SUPERIOR DE MÚSICA  DE ZAPALA Sede 1 $ 60.000,00

580123300 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Nº11 Sede 2 $ 90.000,00

580126700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE NO. 15 Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL PROVINCIA DEL NEUQUÉN $ 2.100.000,00

PROVINCIA DE RÍO NEGRO



620000800 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA GENERAL ROCA Sede 3 $ 120.000,00

620000801 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA DE GENERAL ROCA-ANEXO LOS MENUCOS Anexo 1 $ 60.000,00

620013000 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA "EL BOLSÓN" Sede 3 $ 120.000,00

620026900 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA "LUIS BELTRÁN" Sede 3 $ 120.000,00

620027800 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA DE EDUCACION FISICA Sede 3 $ 120.000,00

620029200 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA SAN ANTONIO OESTE Sede 3 $ 120.000,00

620030300 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA BARILOCHE Sede 4 $ 150.000,00

620049900 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA  VILLA REGINA Sede 3 $ 120.000,00

620101300 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA SIERRA GRANDE Sede 2 $ 90.000,00

620107500 INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA RÍO COLORADO Sede 1 $ 60.000,00

620108400 INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA CATRIEL Sede 2 $ 90.000,00

TOTAL PROVINCIA DE RÍO NEGRO $ 1.170.000,00

PROVINCIA DE SALTA

660006900 INSTITUTO DE CARRERAS SUPERIORES Nº 6016CONSCRIPTO RICARDO ARMANDO PAZ Sede 3 $ 120.000,00

660023700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N° 6028 Sede 1 $ 60.000,00

660025800 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE RURAL N° 6014 Sede 2 $ 90.000,00

660027700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE "DIP. PROVINCIAL HERMENEGILDO G. ARMANDO" Nº 6008 Sede 2 $ 90.000,00

660028000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº6025 Sede 1 $ 60.000,00

660030200 INSTITUTO DE NIVEL TERCIARIO Nº 6029 Sede 1 $ 60.000,00

660036600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº6010 Sede 2 $ 90.000,00

660044100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE RURAL Nº 6012 Sede 2 $ 90.000,00

660044101 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE RURAL N° 6012-ANEXO Anexo 1 $ 60.000,00

660044600 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO DE SALTA Nº 6005 Sede 3 $ 120.000,00

660050500 PROFESORADO SUPERIOR DE LENGUAS VIVAS Nº 6.007 Sede 3 $ 120.000,00

660051700 ESCUELA SUPERIOR DE MUSICA DE LA PROVINCIA "JOSÉ LO GIUDICE" Nº6003 Sede 2 $ 90.000,00

660057600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 6015 Sede 3 $ 120.000,00

660062500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE RURAL "AMERICA LATINA" Nº 6027 Sede 2 $ 90.000,00

660062800 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "DR. ALFREDO LOUTAIF" Nº 6023 Sede 3 $ 120.000,00

660067400 PROF.  PARA LA ENSEÑANZA PRIMARIA CON MODALIDADES Nº 6.013 Sede 2 $ 90.000,00

660068500 PROFESORADO PARA LA ENSEÑANZA PRIMARIA CON ORIENTACION REGIONAL Sede 3 $ 120.000,00

660081900 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR  "PROF. AMADEO R. SIROLLI" Nº 6017 Sede 3 $ 120.000,00

660081901 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "PROF. AMADEO R. SIROLLI" ANEXO CAMPO SANTO Nº 6017/01 Anexo 1 $ 60.000,00

660082600 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO DE ARTE Nº6004 Sede 3 $ 120.000,00

660089800 PROFESORADO PARA LA ENSEÑAZA PRIMARIA CON MODALIDADES Nº 6026 Sede 3 $ 120.000,00

660091000 ESCUELA PROVINCIAL DE MUSICA Y DANZAS TRADICIONALES ARGENTINAS N° 6032 Sede 1 $ 60.000,00

660097500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE RURAL Nº 6018 Sede 1 $ 60.000,00

660106600 INSTITUTO DE CARRERAS SUPERIORES Nº 6.030 Sede 2 $ 90.000,00

660106700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº6031 Sede 2 $ 90.000,00



660106701 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE ANEXO SANTA VICTORIA Nº 6031/01 Anexo 1 $ 60.000,00

660121100 PROFESORADO DE JARDIN DE INFANTES Y EDUCACION ESPECIAL Nº 6006 Sede 3 $ 120.000,00

660135700 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR " GENERAL MANUEL BELGRANO" Nº 6001 Sede 3 $ 120.000,00

660135900 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR DE CAFAYATE Nº 6009 Sede 2 $ 90.000,00

660136100 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "REPUBLICA DE COLOMBIA" Nº 6024 Sede 3 $ 120.000,00

660136102 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR  Anexo 1 $ 60.000,00

660136300 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR JUAN CARLOS DAVALOS Nº 6021 Sede 3 $ 120.000,00

660136301 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR  Anexo 1 $ 60.000,00

660136400 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR "DR. JOAQUIN V. GONZALEZ" Nº 6019 Sede 3 $ 120.000,00

660143300 ESCUELA PROVINCIAL DE BELLAS ARTES "TOMÁS CABRERA" Nº 6002 Sede 3 $ 120.000,00

660145700 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº6040 Sede 1 $ 60.000,00

660145900 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR N° 6039  Sede 2 $ 90.000,00

660149500 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR Nº 6043 JORGE LUIS BORGES Sede 3 $ 120.000,00

660150700 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR N° 6047 Sede 1 $ 60.000,00

660150800 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "LUIS FELIPE WAGNER" N° 6046 Sede 1 $ 60.000,00

660150900 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR N° 6048 Sede 1 $ 60.000,00

660155700 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR N° 6051 Sede 2 $ 90.000,00

660156700 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR N° 6049 Sede 2 $ 90.000,00

660157800 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR N° 6050 Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL PROVINCIA DE SALTA $ 3.990.000,00

PROVINCIA DE SAN JUAN

700017900 COLEGIO SUPERIOR Nº 1 FUERZA AEREA ARGENTINA Sede 1 $ 60.000,00

700025400 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "SARMIENTO" Sede 3 $ 120.000,00

700026200 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION FISICA (ISEF) DE SAN JUAN Sede 3 $ 120.000,00

700030400 COLEGIO SUPERIOR N° 1 DE RAWSON "PROFESORA IOLE LEBE PALMOLELLI DE MASCOTTI" Sede 2 $ 90.000,00

700039800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "GRAL. MANUEL BELGRANO" - CAUCETE Sede 3 $ 120.000,00

700044100 PROFESORADO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "MONSEÑOR DR. SILVINO MARTINEZ" Sede 3 $ 120.000,00

700044200 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "DRA. CARMEN PEÑALOZA" Sede 3 $ 120.000,00

700051400 ESCUELA NORMAL SUPERIOR FRAY JUSTO SANTA MARIA DE ORO  Sede 3 $ 120.000,00

700060500 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE ESCUELA NORMAL SUPERIOR "GENERAL SAN MARTÍN" Sede 3 $ 120.000,00

TOTAL PROVINCIA DE SAN JUAN $ 990.000,00

PROVINCIA DE SAN LUIS

740062000 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA-SAN LUIS Sede 3 $ 120.000,00

740062100 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA DE VILLA MERCEDES Sede 4 $ 150.000,00

740076800 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN E INNOVACIÓN SANTA ROSA DEL CONLARA Sede 1 $ 60.000,00

740076900 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN E INNOVACIÓN SAN FRANCISCO DEL MONTE DE ORO Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL PROVINCIA DE SAN LUIS $ 390.000,00

PROVINCIA DE SANTA CRUZ



780010200 CONSERVATORIO PROVINCIAL DE MÚSICA "REVERENDO PADRE EUGENIO ROSSO" Sede 1 $ 60.000,00

780025300 INSTITUTO PROVINCIAL DE EDUCACION SUPERIOR Sede 3 $ 120.000,00

780029500 INSTITUTO PROVINCIAL DE EDUCACION SUPERIOR - SEDE CALETA OLIVIA Sede 3 $ 120.000,00

780038500 INSTITUTO PROVINCIAL SUPERIOR DE ARTE (IPSA) Sede 2 $ 90.000,00

TOTAL PROVINCIA DE SANTA CRUZ $ 390.000,00

PROVINCIA DE SANTA FE

820004200 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO DE MÚSICA Nº 5932 "CARLOS GUASTAVINO" Sede 2 $ 90.000,00

820015500 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 1 "MANUEL LEIVA" Sede 3 $ 120.000,00

820033500 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 20 "SENADOR NÉSTOR J. ZAMARO" Sede 3 $ 120.000,00

820034300 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 19 Sede 2 $ 90.000,00

820046400 COLEGIO SUPERIOR N° 42 "DR. AGUSTÍN LUIS ROSSI" Sede 3 $ 120.000,00

820051900 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO Nº 26 ÁNGELA PERALTA PINO Sede 2 $ 90.000,00

820071900 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 23 "ELISA DAMIANO" Sede 2 $ 90.000,00

820089400 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 37 Sede 1 $ 60.000,00

820121100 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE EN ARTES Nº 5074 "GRAL. MANUEL BELGRANO" Sede 3 $ 120.000,00

820135000 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORAD DE ENSEÑANZA TECNICA Nº 17 "FRAY LUIS BELTRÁN" Sede 1 $ 60.000,00

820160500 ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO NRO 39 "JOSE INGENIEROS" Sede 1 $ 60.000,00

820161100 ESCUELA NORMAL SUPERIOR  Nº 38 "DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO" Sede 1 $ 60.000,00

820162500 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 21 - POSTA DE SAN MARTIN Sede 1 $ 60.000,00

820167200 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 36 "MARIANO MORENO" Sede 3 $ 120.000,00

820169000 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 5 "PERITO FRANCISCO MORENO" Sede 3 $ 120.000,00

820169001 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 5  Anexo 1 $ 60.000,00

820180500 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 29 "GALILEO GALILEI" Sede 1 $ 60.000,00

820181200 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 33 "DR. MARIANO MORENO" Sede 1 $ 60.000,00

820184800 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 22 "MAESTRO ADDAD" Sede 3 $ 120.000,00

820186200 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 32 "GRAL. JOSÉ DE SAN MARTÍN" Sede 3 $ 120.000,00

820189500 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 7 "BRIGADIER ESTANISLAO LOPEZ" Sede 3 $ 120.000,00

820189600 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION FISICA Nº 27 "PROF. CESAR S. VASQUEZ" Sede 3 $ 120.000,00

820208400 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 9 "JOSÉ MARÍA SCALENGHE" Sede 2 $ 90.000,00

820208401 ANEXO Nº 1009 Anexo 1 $ 60.000,00

820213600 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 41  Sede 1 $ 60.000,00

820214600 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 16  Sede 3 $ 120.000,00

820214601 ANEXO INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 16  Anexo 2 $ 90.000,00

820222500 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 30 "DOMINGO F. SARMIENTO" Sede 2 $ 90.000,00

820224700 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Y SUPERIOR DE COMERCIO N° 46 "DOMINGO GUZMÁN SILVA"  Sede 2 $ 90.000,00

820227100 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 40 "MARIANO MORENO" Sede 2 $ 90.000,00

820228900 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 4 "ÁNGEL CÁRCANO" Sede 4 $ 150.000,00

820234100 ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO Nº 48 "GRAL. JOSÉ DE SAN MARTÍN" Sede 1 $ 60.000,00



820240200 COLEGIO SUPERIOR Nº 50 "GENERAL DON JOSÉ DE SAN MARTÍN" Sede 1 $ 60.000,00

820243400 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 3 "EDUARDO LAFFERRIERE" Sede 2 $ 90.000,00

820246100 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 1 "DR. NICOLÁS AVELLANEDA"- PROV. Nº 34 Sede 3 $ 120.000,00

820253800 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR Nº 28 "OLGA COSSETTINI" Sede 3 $ 120.000,00

820260600 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 31 "REPÚBLICA DE MÉXICO" Sede 1 $ 60.000,00

820271200 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 24 Sede 3 $ 120.000,00

820273800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR Nº 2 - "JUAN MARÍA GUTIÉRREZ" - PROVINCIAL Nº 35 Sede 3 $ 120.000,00

820296300 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 10 "MATEO BOOZ" Sede 2 $ 90.000,00

820315600 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 15 "DR. ALCIDES GRECA" Sede 3 $ 120.000,00

820375600 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 2 "DR. JOAQUIN V. GONZALEZ" Sede 3 $ 120.000,00

820375700 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 6 " DR. LEOPOLDO CHIZZINI MELO" Sede 3 $ 120.000,00

820375800 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 8 "ALTE. GUILLERMO BROWN" Sede 4 $ 150.000,00

820375801 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 8  Anexo 1 $ 60.000,00

820382500 ESCUELA PROVINCIAL DE ARTES VISUALES Nº 3023 "PROFESOR JUAN MANTOVANI" Sede 2 $ 90.000,00

820382600 ESCUELA PROVINCIAL DE ARTES VISUALES Nº 3031 "GRAL. MANUEL BELGRANO" Sede 2 $ 90.000,00

820386800 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION FISICA Nº 11 "ABANDERADO GRANDOLI" Sede 4 $ 150.000,00

820388000 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION TECNICA Nº 59 Sede 1 $ 60.000,00

820389200 ESCUELA PROVINCIAL DE TEATRO Nº 3200 Sede 1 $ 60.000,00

820403800 ESCUELA PROVINCIAL DE TEATRO Y TÍTERES Nº  5029 Sede 1 $ 60.000,00

820430800 ESCUELA MUNICIPAL DE BELLAS ARTES "INT. ANGEL ORLANDO PEDRAZZOLI" Sede 1 $ 60.000,00

820430900 LICEO MUNICIPAL DE SANTA FE "ANTONIO FUENTES DEL ARCO" Sede 2 $ 90.000,00

820431000 CENTRO CULTURAL Y EDUCATIVO MUNICIPAL "BRIGADIER ESTANISLAO LOPEZ" Sede 1 $ 60.000,00

820431100 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO Nº 62 "ANGELA CULLEN" Sede 1 $ 60.000,00

820445800 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO Nº 60 "27 DE SEPTIEMBRE" Sede 1 $ 60.000,00

820451800 ESCUELA PROVINCIAL DE ARTE N° 3 Sede 1 $ 60.000,00

820452000 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 63 "NATALIA QUESSÚS" Sede 2 $ 90.000,00

820457900 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO N° 64 "ANA MARIA FONSECA" Sede 2 $ 90.000,00

820467500 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADO Nº 65 Sede 1 $ 60.000,00

820468100 INSTITUTO SUPERIOR DE PROFESORADONº 66 Sede 3 $ 120.000,00

TOTAL PROVINCIA DE SANTA FE $ 5.550.000,00

PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO

860003400 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 15 Sede 3 $ 120.000,00

860012900 INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE N° 17 "DR. RENE FAVALORO" Sede 1 $ 60.000,00

860020600 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 3 Sede 3 $ 120.000,00

860029900 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 23 Sede 1 $ 60.000,00

860032400 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR Nº 8 "ANGELA CAPOVILLA DE RETO" Sede 3 $ 120.000,00

860037000 INSTITUTO SUPERIOR  DEL PROFESORADO PROVINCIAL Nº 7 Sede 2 $ 90.000,00

860046700 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 7 Sede 3 $ 120.000,00



860064500 INSTITUTO SUPERIOR  DEL PROFESORADO PROVINCIAL N° 5 Sede 2 $ 90.000,00

860065500 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 18 Sede 2 $ 90.000,00

860108800 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "ESCUELA NORMAL SUPERIOR GENERAL MANUEL BELGRANO" Sede 3 $ 120.000,00

860110700 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO PROVINCIAL N° 6 Sede 2 $ 90.000,00

860111600 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "DR. JOSÉ BENJAMÍN GOROSTIAGA" Sede 3 $ 120.000,00

860111800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR REPUBLICA DEL ECUADOR Sede 3 $ 120.000,00

860116900 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 8 Sede 1 $ 60.000,00

860119000 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 9 Sede 3 $ 120.000,00

860123400 INSTITUTO SUPERIOR  DEL PROFESORADO PROVINCIAL Nº 1 "PROFESOR RODOLFO ARGENTINO DÍAZ" Sede 4 $ 150.000,00

860124100 ESCUELA SUPERIOR DE PROFESORADO DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA Nº 2 "MANUEL GÓMEZ CARRILLO" Sede 1 $ 60.000,00

860124200 INSTITUTO SUPERIOR  DEL PROFESORADO PROVINCIAL Nº 2 Sede 2 $ 90.000,00

860125900 ESCUELA SUPERIOR DE PROFESORADO DE EDUCACION ARTISTICA Nº 1 "NICOLÁS SEGUNDO GENNERO" Sede 2 $ 90.000,00

860131600 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE N.12 Sede 1 $ 60.000,00

860137800 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 22 Sede 1 $ 60.000,00

860141400 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 14 Sede 2 $ 90.000,00

860141401 ANEXO MEDELLÍN Anexo 1 $ 60.000,00

860147000 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 19 Sede 2 $ 90.000,00

860150000 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 10 Sede 2 $ 90.000,00

860150600 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE CONTINUA Nº 2 Sede 3 $ 120.000,00

860152400 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 21 Sede 2 $ 90.000,00

860154400 INSTITUTO SUPERIOR  DE BELLAS ARTES JUAN YAPARI Sede 2 $ 90.000,00

860158900 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE Nº 1 Sede 3 $ 120.000,00

860159700 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 5 Sede 3 $ 120.000,00

860163000 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 20 Sede 1 $ 60.000,00

860165400 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 16 Sede 1 $ 60.000,00

860169000 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE Nº 11 Sede 3 $ 120.000,00

860184700 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE CONTINUA Nº 1 "MONS. DR. JORGE GOTTAU" Sede 3 $ 120.000,00

860184701 ANEXO LOS JURIES Anexo 1 $ 60.000,00

860205900 INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE "MONTE QUEMADO" Sede 2 $ 90.000,00

860211300 INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE  CAMPO GALLO Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO $ 3.450.000,00

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

940008800 INSTITUTO PROVINCIAL DE ENSEÑANZA SUPERIOR "FLORENTINO AMEGHINO" Sede 3 $ 120.000,00

940012700 INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO ¨RÍO GRANDE¨ Sede 1 $ 60.000,00

940016900 INSTITUTO PROVINCIAL DE EDUCACION SUPERIOR "PAULO FREIRE" Sede 3 $ 120.000,00

940020400 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TERRA NOVA Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR $ 360.000,00

PROVINCIA DE TUCUMÁN



900018300 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR DE FAMAILLA Sede 3 $ 120.000,00

900034000 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE "AGUILARES" Sede 3 $ 120.000,00

900035100 ESCUELA NORMAL SUPERIOR EN LENGUAS VIVAS "JUAN BAUTISTA ALBERDI" Sede 3 $ 120.000,00

900051900 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "VILLA QUINTEROS" Sede 3 $ 120.000,00

900052900 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "TTE. GRAL. JULIO A. ROCA" Sede 3 $ 120.000,00

900055500 IES PROF. MANUEL MARCHETTI ANEXO III Sede 2 $ 90.000,00

900056400 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "LOLA MORA" Sede 3 $ 120.000,00

900058600 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "PROF. MANUEL MARCHETTI"  CENTRAL Sede 3 $ 120.000,00

900061600 CONSERVATORIO PROVINCIAL DE MUSICA Sede 2 $ 90.000,00

900066400 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "MANUEL BELGRANO" Sede 2 $ 90.000,00

900071600 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR DR. MIGUEL CAMPERO Sede 3 $ 120.000,00

900076100 ESCUELA SUPERIOR DE EDUCACION ARTISTICA (E.S.E.A.) Sede 1 $ 60.000,00

900082800 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "TAFÍ VIEJO" Sede 3 $ 120.000,00

900088300 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR "MONTEROS" Sede 3 $ 120.000,00

900089600 ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO "GENERAL J. DE SAN MARTIN" Sede 3 $ 120.000,00

900097000 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR " LA COCHA" Sede 3 $ 120.000,00

900097900 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR DE LA MADRID Sede 2 $ 90.000,00

900099800 ESCUELA NORMAL SUPERIOR "FLORENTINO AMEGHINO" Sede 3 $ 120.000,00

900190700 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR TAFI DEL VALLE Sede 1 $ 60.000,00

900236400 INSTITUO DE ENSEÑANZA SUPERIOR AMAICHA DEL VALLE Sede 1 $ 60.000,00

TOTAL PROVINCIA DE TUCUMÁN $ 2.100.000,00

TOTAL GENERAL $ 83.250.000,00

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.11.23 13:01:09 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.11.23 13:01:10 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 22 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-4007-APN-ME
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: JAIME PERCZYK
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Educación


